ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

REQUERIMENTO Nº          /2024 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,
SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com
assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano
plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO
FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e
para ao Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal
de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.

REQUER A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA (CAPINA) E
RETIRADA DE ENTULHOS NA TRAVESSA MINEIRA, LOCALIZADO NO
BAIRRO PARAÍSO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato
OUVINDO A COMUNIDADEA A Travessa Mineira encontra-se em condições
precárias, com o acúmulo de matos altos e entulhos em toda a sua extensão.
Essa situação compromete não apenas a estética da via, mas também a
segurança e o bem-estar dos moradores da região. Como estamos no período
de inverno, a presença de matos altos na via representa um risco ainda maior
para os moradores, pois favorece o aparecimento de animais peçonhentos,
colocando em perigo a saúde e a integridade física da população local. Como
parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que
solicito do Poder Executivo Municipal.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE
MARQUES – EM 20 DE MARÇO DE 2024.

Ver. Socorro Nogueira – PT